Ex dicto domni regi et ex dictato Andreati notario /19 scripsi ego Ra- 
doald notarius.

Acto in curte Lemennis, vigisima die mensis iulii, anno filicissimi regni 
nostri in Dei nomine septimo, per indicionem [octa]bba, feliciter.
* Spazio bianco di mm. 30, in cui si trova un segno grafico simile a una virgola h Lacuna di mm. 7 
c Lacuna di mm. 9+4 d B cessum, Bruhl corregge cessionis ‘ Segue probabile segno tachigrafico
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773 MAGGIO 8 IN CASTELLIS N. 3

3.
773 maggio 8, in Castellis.

I fratelli Ageperto chierico e Gaifrito, abitanti nel vico Castellis, ri
cevono da Ansoaldo del fu Albinone due tremissi d’oro come mundio per 
la loro sorella e per il figlio che deve nascere.

Originale (A), 4315 (M vi); la pergamena è così gravemente danneggiata sulla 
destra da non poter ricostruire l’integrità delle righe, mm. 210x410; a tergo, di 
mano del sec. xv-xvi: Desederii tempore scriptum videtur.

Edizioni: Lupo, i, coll. 511-512; CDL, coll. 92-93, doc. 49; Schiaparelli4, pp. 
410-412, doc. 284.

(SC) Regnante dom(nis) nostris Desiderio et Adelcho veris exccellentis- 
simis regis a[nno regni]3 /2 eorum in Dei nomine septimodecimo et quar- 
todecimo, diae octabo de mensis magi[o, indicione undecima]6. /3 Consta 
nos Agepert clericus seo et Gaifritc germanis, habidadoris in vico Castel- 
i[is]d /4 et mundiadoris, accepissimus et in presentia testibus accepimus ad 
te Anso[aldo]' /5 filio bone memorie Albinoni et mundiadore nostro auri 
tremissis duos prò sorore [nostra vel pro]b /6 creador eius quod in venter 
baiolant, ut tibi vel ad heredibus [...] /7 iustitia sua in omnibus, ut nulla 
superinpositas in ea nec in agnitio [eius vel eius heretis]8 /* vel proheretis 
inponere non possant nisi ad auri tremisse uno, sicut suberius l[egitur]\ /9 
et si aliquis de tuis heretis vel tu ipso vel tuis heredis vel proheretis aliqua 
[superinpositas]' /10 ad eius agnitio superinponere voluaerit, mala rationem 
reddat, in diaei iudi[cii iu]3/ndicatur et in ipsa paginam, sed prò misericor
dia defensor rex piessimus vel i[ustus ...]d/12rit, quia prò mercide amplius, 
sicut lex est, mundio non tollemus nisi auri tre[missis duos]'./13 Sponde- 
mus nos suprascriptis germanis mundiatoris seo et nostris heretis vel pro
heretis no[stris ...]d/l4a, ut ab uniquemque hominem menime defensare 
potuaeremus, tunc conponere d[ebeamus quod prò soro]'/l5re nostra ac
cepimus velh prò creado eius in dublo vel prò agnitio ei[us.

Actum in]' vico Castellis, ad casas ipsorum Agepert clericus seo et1 
Gaifri' germanis, diae, regn[o et indicione suprascripta, feliciter]6.

(SC) Ego Agepertus vir venerabilis clericus in hanc cartola de acep[to mun
dio ad me ipso facta]b atque1 dictata mano mea probria subcrisik. Si-
gnum t manus Gaifri' viri devoti germano ipsius Agepert et mundiatorem filios 

Signum t manus Godeldoni viri devoti de vico Castellis filio bone 
memorie Gausoni tesftis]1. Signum t manus Massioni viri devoti ger
mano ipsius Godeldoni de vico Cas[tellis testis]'. Signum | manus
Liutpert viri devoti de vico Vetorinus filius bone memorie Dondo[... testis]d.

(ST) Ego Gaffm clericus notarius publico Bergomates ex ditfato ...]d scriptur 
huius cartole de accepto mundio ad suprascriptas omnia i[n suprascriptis]d 
germanis, quam postradida conpievi et absol[vi]n.

c Lupo, CDL Gidfrit d Lacuna di mm. io 
* Lacuna di mm. 40 ca. k A ve 

Lacuna di mm. 8 ca. Questa sottoscrizione è 
" Lacuna di mm. 5 ca.

* Lacuna di mm. 25 ca. b Lacuna di mm. jo ca. 
ca. * Lacuna di mm. 20 ca. ' Lacuna di mm. 50 ca 
nell'interlineo 1 A aque k La -r- è corretta su -p- 
omessa sia nell'edizione del Lupo sia in quella del CDL m Lupo, CDL Agafr

et
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4.
785 maggio 5, Bergamo.

Arioaldo detto Mencioso da Cassenatello, figlio del fu Grimoaldo, di
chiara di vendere a Gaidoaldo, dimorante presso Bergamo, una vigna 
posta sotto le mura della città, per diciassette soldi, dodici d’argento e 
cinque d’oro; questi ultimi costituivano la somma già versata da Gai
doaldo ad Arioaldo secondo una carta di pegno redatta precedente- 
mente.

3

Originale (A), 285 (B il); pergamena di forma irregolare con fori e segni di cor
rosione sul margine destro, mm. 330x340; a tergo, di mano del sec. xi: Carta de 
Gaidaldo de Sancto Andreas; del sec. xii: Annis Caroli et Pipini xn et quinto.

Edizioni: Lupo, 1, coll. 599-600; CDL, coll. 113-114, doc. 60.

(SC) Regnantes dom(ni)s nos(tris) Carolo et Pippino veris excell(entissimi) 
regis Langobar/2dorum in Italia, anno duodecimo et quinto, die quinto 
intrante mense maggio, indicione octaba. Manifesta causa est mihi Arioal- 
di qui Mencioso vocitatur de Cassena[tel]74lo, fil(io) quondam Grimoal- 
di, quod ante hos annus cartola infituciationis facta habui tibi Gai[do]75al- 
di commanentem foras prope cives Bergome, prope baselica Sancti An- 
dreae, de portionem meam /6 de viticellas que habere vedeor suptus muro 
cives Bergome et exinde habui tultus quinque solidos /7 auro et ipsas vites 
oblicatas habui in ipsa cartola infituci[a]tiones. linde modo nobis con- 
ve/8net, modo recepi ego cui supra Arioald ad te iamdecto Gaidoaldo 
duodicem solidos argento super ilio pretio q(uod) an/9tea tultum habui per 
illa cartola infituciationis, qui sunt toti insimul solidi decem et septem, ut 
de modo /l0 prò ipsis suprascriptis decem et septem solidis vendo et ad 
presenti die per presentem pagina vinditionis confirmo ego cui supra A- 
ri/“oald tibi Gaidoaldi, id est mea portionem ex intigro et inlivato de 
vites meas que habere vedeor subtus /l2 civitatem Bergamo subtus muro ut 
super de mea portionem ex intigro et inlivato de ipsa terra vel vites que 
me lli de inter consortes meus habere conpedet, omnia et in omnibus tibi 
Gaidoaldi trado ad presenti die, in ipso lo/l4co de suprascripta terra vidata 
mihi nulla reservo, sed omnia tibi Gaidoaldi trado ad presenti die per pre
sentem pagina /I5 vinditionis confirmo. Unde prometto me ego cui supra 
Arioald prò me et meus hered(es) tibi Gaidoaldi vel ad tui heredes ipsa su
prascripta /*6 terra vidata, qualiter super legitur, unacum accessionem 
suam ab omni hominem defensare et si menime defendere /17 [p]otueremus 
aut si per nos ipsos contradicere presumseremus, tunc omnia vobis ipsa 
terra cum vites in dublo /18 conponamus in ipso loco sub extimationem 
quantum in tempore aput vos emtores meliorata fueret.